
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

28 августа 2024 года                                     № 840  

  

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Волоконовского района в 2024-2025 учебном году 

приказываю: 

1. В срок с 17 сентября по 23 октября 2024 года провести школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в общеобразовательных 

организациях Волоконовского района в соответствии с графиком проведения (приложение 

№ 1), в том числе по шести общеобразовательным предметам на платформе «Сириус».  

 2.  Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение № 2). 

 3. Утвердить состав жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение № 3). 

 4. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение № 4). 

      5. Установить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников – 33 % от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету. 

        6. Установить единое время начала школьных предметных олимпиад: 13.00 часов. 

        7. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр сопровождения образования» 

(Пономаренко И.И.) разместить после проведения Олимпиады протокол работы жюри с 

предварительными результатами участников Олимпиады на официальном сайте управления 

образования Волоконовского района в сети «Интернет» и итоговый протокол, 

утверждающий рейтинг участников Олимпиады, на следующий день после завершения 

работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады, осуществляя обработку 

персональных данных участников Олимпиады в соответствии с требованиями ФЗ РФ 

 от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

        8.Руководителям общеобразовательных организаций: 

            8.1. В срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала Олимпиады ознакомить 

учащихся, родителей (законных представителей), педагогов с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волоконовском 

районе в 2024-2025 учебном году, организовать сбор и передачу в управление образования 

администрации района заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 



заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

           8.2. Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в строгом 

соответствии с утвержденным графиком. 

            8.3. Оформить информационные стенды, на которых отразить порядок проведения 

Олимпиады. 

8.4. Внести результаты (рейтинги) участников школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету в установленную форму в электронном виде (ссылка для внесения данных 

направляется в ОО в день проведения олимпиады).  

8.5. Обеспечить своевременное информирование участников Олимпиады  

о результатах. 

8.6. Довести до сведения учащихся информацию о праве подачи апелляции,  

о несогласии с выставленными баллами жюри с момента опубликования результатов 

Олимпиады на сайте управления образования администрации района. 

8.7. Обеспечить доставку апелляционных заявлений от участников Олимпиады  

в управление образования района. 

8.8. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации. 

8.9. Обеспечить неукоснительное соблюдение всех санитарно-эпидемиологических 

правил, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28 сентября 2020 года №28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», и нормативных 

правовых актов, регламентирующих проведение Олимпиады. 

8.10. Обеспечить сбор заявлений (по 1 от каждой ОО) от граждан об аккредитации 

их в качестве общественных наблюдателей по форме (приложение № 5) и передачу их  

в Шебекинский ММЦ в срок до 04 сентября 2024 г. 

8.11. Направить до 29 октября 2024 года в Шебекинский ММЦ по электронной 

почте: mmcvol@yandex.ru отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

       9. Утвердить организационно-технологическую модель школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Волоконовского района. 

       10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Т.А.Ильченко. 

 

 

Начальник управления образования        Е.Е.Водянова 
                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mmcvol@yandex.ru


 

 

Приложение №1 

к приказу управления образования  

от 28.08.2024 г. № 840 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет Дата проведения Информация о проведении 

Экология 17.09.2024 г.  

Право 18.09.2024 г.  

Китайский язык 19.09.2024 г.  

Итальянский язык 19.09.2024 г.  

Испанский язык 19.09.2024 г.  

Французский язык 19.09.2024 г.  

Немецкий язык 19.09.2024 г.  

Литература 20.09.2024 г.  

Физическая культура 23.09.2024 г.  

История 24.09.2024 г.  

Астрономия 25.09.2024 г. На платформе «Сириус» 

Экономика 26.09.2024 г.  

Русский язык 27.09.2024 г.  

Технология 30.09.2024 г.  

Искусство (МХК) 01.10.2024 г.  

Физика 02.10.2024 г. На платформе «Сириус» 

ОБЗР 03.10.2024 г.  

Английский язык 07.10.2024 г.  

Биология 08.10.2024 г. На платформе «Сириус» 

(7-11 классы) 

Биология 09.10.2024 г. На платформе «Сириус» 

(5-6 классы) 

Обществознание 10.10.2024 г.  

География 11.10.2024 г.  

Математика 15.10.2024 г. На платформе «Сириус» 

(7-11 классы) 

Математика 16.10.2024 г. На платформе «Сириус» 

(4-6 классы) 

Химия 18.10.2024 г. На платформе «Сириус» 

Информатика 23.10 .2024 г. На платформе «Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 28.08.2024 г. № 840 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1 Водянова Е.Е. начальник управления образования, председатель оргкомитета 

2 Ильченко Т.А.  заместитель начальника управления образования, заместитель 

председателя оргкомитета 

3 Пономаренко И.И. начальник отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

сопровождения образования» 

4 Рябенко Т.Н. старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

5 Давыденко Л.А. старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

3 Голочалова Л.В. методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

6 Карагодина Н.А. старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

7 Селихова Н.В. главный экономист МКУ «Центр сопровождения образования» 

8 Дорохова Л.А. директор Центра детского творчества «Ассоль» 

9 Голобородько С.М. директор Волоконовской детско-юношеской спортивной школы 

10 Карайман Н.А. директор станции юных натуралистов 

11 Губин С.В. директор Пятницкой детско-юношеской спортивной школы 

12 Губина Т.В. директор МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

13 Лаверченко Б.Н. директор МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

14 Аничина Н.Н. директор МБОУ «Волчье- Александровская СОШ» 

15 Ильченко С.П. директор МБОУ «Покровская СОШ» 

16 Дворниченко О.Ю. директор МБОУ «Погромская СОШ» 

17 Бурменский В.Г. директор ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

18 Щербаков И.С. директор МБОУ «Староивановская СОШ» 

19 Фролова Н.П. директор МБОУ «Тишанская СОШ» 

20 Максименко Л.И. директор МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

21 Пашнев А.Н. заместитель директора МБОУ «Ютановская СОШ» 

22 Сапрыкина С.И. директор МБОУ «Афоньевская ООШ» 

23 Таран Т.А. директор МБОУ «Борисовская ООШ» 

24 Тупикина Т.В. директор МБОУ «Грушевская ООШ» 

25 Чуканова С.И. директор МБОУ «Репьёвская ООШ» 

26 Ширинова Л.С. директор МБОУ «Шидловская ООШ» 

27 Зеленская С.В. директор МБОУ «Голофеевская ООШ» 

28 Головина О.В. кандидат исторических наук, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

29 Тимошевская И.А. главный редактор районной газеты «Красный Октябрь» 

 (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к приказу управления образования 

 от 07.08.2024г. № 840 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

по истории 

Председатель жюри: Рябинина Светлана Анатольевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1 Гаевая Людмила Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2 Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2», к.и.н 

3 Терещенко Михаил Анатоьевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4 Севостьянова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5 Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6 Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

7 Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8 Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9 Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

10 Пашнев Александр Николаевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

11 Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

12 Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

13 Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

14 Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

15 Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

16 Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

17 Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

18 Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

19 Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

20 Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

21 Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

22 Титовский Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

23 Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

24 Кандыбина Надежда Михайловна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

25 Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

26 Лысачёв Владимир Вячеславович ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

27 Терехова Екатерина Дмитриевна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

 

по обществознанию 

Председатель жюри: Севостьянова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания 

ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

Члены жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1 Гаевая Людмила Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2 Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2», к.и.н 

3 Терещенко Михаил Анатоьевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4 Рябинина Светлана Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 



5 Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6 Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

7 Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8 Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9 Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

10 Пашнев Александр Николаевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

11 Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

12 Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

13 Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

14 Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

15 Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

16 Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

17 Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

18 Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

19 Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

20 Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

21 Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

22 Титовский Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

23 Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

24 Кандыбина Надежда Михайловна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

25 Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

26 Лысачёв Владимир Вячеславович ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

 

по праву 

Председатель жюри: Гаевая Людмила Петровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2» 

 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1 Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2», к.и.н 

2 Рябинина Светлана Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3 Терещенко Михаил Анатоьевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4 Севостьянова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5 Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6 Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

7 Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8 Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9 Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

10 Пашнев Александр Николаевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

11 Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

12 Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

13 Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

14 Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

15 Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

16 Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

17 Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

18 Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

19 Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

20 Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

21 Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

22 Титовский Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

23 Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 



24 Кандыбина Надежда Михайловна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

25 Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

26 Лысачёв Владимир Вячеславович ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

 

по экономике 

Председатель жюри: Шамраев Дмитрий Валерьевич, учитель истории и обществознания 

ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1 Гаевая Людмила Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2 Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2», к.и.н 

3 Терещенко Михаил Анатоьевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4 Севостьянова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5 Никитина Ирина Андреевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6 Шарикова Лариса Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

7 Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

8 Горюнова Алла Геннадьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

9 Рябинина Светлана Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

10 Пашнев Александр Николаевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

11 Винограденко Татьяна Васильевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

12 Приходько Валерий Иванович МБОУ «Погромская СОШ» 

13 Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

14 Папанов Алексей Александрович МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

15 Кириллова Елена Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

16 Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

17 Романченко Галина Анатольевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

18 Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

19 Хихлушка Виталий Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

20 Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

21 Ушанева Галина Викторовна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

22 Титовский Михаил Сергеевич МБОУ «Репьевская ООШ» 

23 Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

24 Кандыбина Надежда Михайловна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

25 Колесников Александр Иванович МБОУ «Ютановская СОШ» 

26 Лысачёв Владимир Вячеславович ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

 

по английскому языку 

 

Председатель жюри: Нестеренко Анастасия Юрьевна, учитель английского языка ОГБОУ 

«Пятницкая СОШ» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Спильник Лилия Анатольевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

2. Бондаренко Галина Федоровна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Леонова Юлия Игоревна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Степаненко Екатерина Дмитриевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Власенко Юлия Ильинична МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6. Ахтырская Татьяна Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

7. Брагина Ольга Алексеевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

8. Волкова Ольга Николаевна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 



9. Макеева Валерия Вячеславовна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 

10. Гуренко Елена Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

11. Зубкова Нина Викторовна МБОУ «Староивановская СОШ» 

12. Дронова Елена Александровна МБОУ «Тишанская СОШ» 

14. Усикова Анна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

15. Жигарева Лариса Ивановна МБОУ «Репьевская ООШ» 

16. Трубицына Татьяна Григорьевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

17. Коростылева Любовь Николаевна МБОУ «Покровская СОШ» 

18. Шаповалова Наталья Юрьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

19. Терехова Екатерина Дмитриевна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

20. Сафонова Виктория Владимировна МБОУ «Погромская СОШ» 

21. Кривчикова Нэля Леонидовна к.ф.н., доцент кафедры немецкого и 

французского языков педагогического 

института ФГАОУ ВО «Белгородский 

государственный национальный 

исследовательский университет» (по 

согласованию) 

 

по технологии (культура дома, дизайн и технологии) 

 

Председатель жюри: Коноваленко Марина Васильевна, учитель технологии  

МБОУ «Ютановская СОШ» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1 Пышная Елена Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Аничина Наталья Николаевна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 

3. Морева Светлана Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Павлоцкая Наталья Николаевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

5. Водопьянова Алёна Викторовна МБОУ «Тишанская СОШ» 

6. Савина Наталья Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

7. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

8. Андреева Татьяна Юрьевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

9. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

10. Смеянова Татьяна Владимировна МБОУ «Покровская СОШ» 

11.  Сочилина Екатерина Александровна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

12. Грецова Людмила Сергеевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

13. Тупикина Татьяна Владимировна МБОУ «Грушевская ООШ» 

14 Стативко А.А.  

 

профессор, заведующий секцией 

материаловедения и конструкционных 

материалов ФГОУ ВПО «БелГТУ им. 

В.Г.Шухова» 

 

по географии 

Председатель жюри: Фирсова Ольга Анатольевна, учитель географии МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1 Лебединская Людмила Николаевна МБОУ «Погромская СОШ» 

2 Лисицын Антон Михайлович МБОУ «Покровская СОШ» 

3 Павлоцкая Наталья Николаевна МБОУ «Староивановская СОШ» 



4 Бабешко Елена Олеговна МБОУ «Тишанская СОШ» 

5 Пантелеева Оксана Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

6 Бондаренко Ольга Алексеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

7 Афанасьев Михаил Алексеевич МБОУ «Голофеевская ООШ» 

8 Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

9 Острикова Ольга Николаевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

10 Колесникова Лилия Алексеевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

11 Кащенко Наталья Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

12 Фесенко Юлия Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

13 Долинская Лариса Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

14 Авакова Наталья Викторовна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

15 Максименко Людмила Ивановна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

16 Постникова Светлана Вячеславовна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 

17 Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

18 Гайворонская Н.И. 

 

старший преподаватель кафедры географии и 

геоэкологии факультета горного дела и 

природопользования ФГАОУ ВПО 

«Белгородский 

ГНИУ» 

 

по ОБЗР 

Председатель жюри: Хаустов Владимир Степанович, преподаватель-организатор ОБЗР 

МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Махиборода Андрей Павлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Карманчиков Юрий Александрович МБОУ «Покровская СОШ» 

3. Данилов Андрей Юрьевич МБОУ «Погромская СОШ» 

4. Пьяникин Максим Николаевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5.  Липенский Иван Николаевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

6. Шрубченко Данил Алексеевич МБОУ «Тишанская СОШ» 

7. Лихоманов Олег Яковлевич МБОУ «Вололконовская СОШ №2» 

8. Шульгов Олег Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

9. Мирошников Роман Геннадьевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

10. Кулясов Андрей Андреевич МБОУ «Борисовская ООШ» 

11. Афанасьев Михаил Алексеевич МБОУ «Голофеевская ООШ» 

12. Потехин Виктор Васильевич МБОУ «Грушевская ООШ» 

13. Киреева Гененко-Ирина Алексеевна доцент кафедры географии, геоэкологии и 

безопасности жизнедеятельности института 

наук о Земле Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Белгородский 

государственный национальный 

исследовательский университет», кандидат 

географических наук.  

14. Рябенко Татьяна Николаевна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

(по согласованию) 

 

по физической культуре 

Председатель жюри: Ермашов Иван Александрович, учитель физической культуры МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1». 

Члены жюри: 



№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Криушичев Николай Михайлович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Сильченко Александр Борисович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Павленко Анжелика Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4. Борвенко Дмитрий Вячеславович МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

5. Волков Михаил Александрович МБОУ «Волчье – Александровская СОШ»  

6. Щуров Юрий Викторович МБОУ «Погромская СОШ» 

7. Белоусова Елена Ивановна МБОУ «Покровская СОШ» 

8. Титовская Наталья Владимировна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

9. Косолапов Николай 

Владимирович 

ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

10. Онищенко Светлана Сергеевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

11. Сергеев Сергей Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

12. Решетняк Александр Иванович МБОУ «Тишанская СОШ» 

13. Щепкин Виталий Сергеевич МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

14. Иваненко Виктор Андреевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

15. Величко Инна Олеговна  МБОУ «Ютановская СОШ» 

16. Мирошников Роман Геннадиевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

19. Кулясов Андрей Андреевич МБОУ «Борисовская ООШ» 

17. Афанасьев Михаил Алексеевич МБОУ «Голофеевская ООШ» 

18. Потехин Виктор Васильевич МБОУ «Грушевская ООШ» 

19. Гордиенко Светлана Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

20. Титовский Михаил Сергеевич  МБОУ «Репьевская ООШ» 

21. Рябенко Татьяна Николаевна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

(по согласованию) 

 

по русскому языку и литературе 

Председатель жюри: Дедяева Нина Александровна, учитель русского языка и литературы 

ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

Члены жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Середа Людмила Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Кулясова Ольга Константиновна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Щупко Татьяна Владимировна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Алейникова Светлана Юрьевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Кривенко Татьяна Игоревна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

6. Дорохова Светлана Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

7. Панфилова Людмила 

Александровна  

МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

8. Алтухова Тамара Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

9. Митусова Галина Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

10.  Ермошенко Тамара Ивановна   МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

11. Хворостяная Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

12. Логоша Лилия Николаевна 

 

МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

13. Кротова Людмила Васильевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

14. Лубенцова Татьяна Васильевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

15. Пахомкина Валентина Викторовна МБОУ «Погромская СОШ» 

16. Морозова Алла Станиславовна МБОУ «Погромская СОШ» 

17. Кобзева Татьяна Ивановна МБОУ «Покровская СОШ» 

18. Шипилова Елена Ивановна МБОУ «Покровская СОШ» 



19. Алейникова Виктория 

Александровна 

ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

20. Стародубцева Любовь Васильевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

21. Михайлова Наталья Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

22. Дорохова Елена Анатольевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

23. Жигарева Евгения Алексеевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

24. Литовченко Юлия Александровна МБОУ «Староивановская СОШ» 

25. Перемышленникова Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ «Староивановская СОШ» 

26. Михайлова Анна Сергеевна  МБОУ «Тишанская СОШ» 

27 Винограденко Светлана 

Викторовна 

МБОУ «Тишанская СОШ» 

28. Попова Людмила Владимировна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

29. Болдорева Наталья Сергеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

30. Скурятина Ольга Васильевна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

31. Кандыбина Надежда Михайловна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

32. Макоед Наталья Васильевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

33. Горбоконь Елена Ивановна  МБОУ «Борисовская ООШ» 

34. Лемешова Валентина Ивановна  МБОУ «Голофеевская ООШ» 

35. Дудченко Галина Николаевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

36. Лучина Елена Александровна МБОУ «Грушевская ООШ» 

37. Чуканова Светлана Ивановна МБОУ «Репьевская ООШ» 

38. Кудрявых Ксения Владимировна МБОУ «Репьевская ООШ» 

39. Шрубченко Елена Ивановна МБОУ «Шидловская ООШ» 

40. Уханева Светлана Алексеевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

41. Лотышева Наталья Дмитриевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

42. Семыкина Елена Николаевна доцент кафедры русского языка и литературы 

историко- филологического факультета 

Педагогического института Федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Белгородский государственный 

национальный исследовательский 

университет», кандидат филологических наук 

 

по астрономии 

Председатель жюри: Шамраева Светлана Николаевна, учитель физики ОГБОУ «Пятницкая 

СОШ» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Остапенко Нина Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Косторных Елена Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Вартанян Марина Анатольевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4.  Щербаков Иван Сергеевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

5. Жменя Александр Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

6. Бабешко Вячеслав Сергеевич МБОУ «Тишанская СОШ» 

7. Папанова Елена Александровна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

8. Ситникова Алла Петровна  МБОУ «Покровская СОШ» 

9. Хихлушка Наталья Валентиновна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

10. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

11. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

12. Рязанова Елена Михайловна МБОУ «Грушевская ООШ» 



13. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

14. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

15. Щербаков Иван Сергеевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

16. Рябенко Татьяна Николаевна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

17. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», к.п.н. 

 

по химии 

 

Председатель жюри: Образцова Татьяна Александровна, учитель химии МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1»  

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Ахновская Наталья Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Богачева Алина Михайловна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Фёдорова Наталья Викторовна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Постникова Светлана Вячеславовна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

5. Вакуленко Инна Николаевна МБОУ «Погромская СОШ» 

6. Демьяненко Юрий Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

7. Бабешко Елена Олеговна МБОУ «Тишанская СОШ» 

8. Цырульников Виталий Николаевич МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

9. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

10. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

11. Бабешко Елена Олеговна МБОУ «Грушевская ООШ» 

12. Острикова Ольга Николаевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

13. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

14. Степаненко Валентина Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

15.  Погребняк Татьяна Алексеевна доцент кафедры биологии Института 

фармации, химии и биологии Федерального 

государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «БелГУ», кандидат 

биологических наук (по согласованию) 

 

по биологии 

Председатель жюри: Деркачёва Елена Михайловна, учитель биологии МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

Члены жюри: 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Степаненко Валентина Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Фесенко Юлия Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Кащенко Наталья Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Чуркина Елена Ивановна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Постникова Светлана Вячеславовна МБОУ «Волчье–Александровская СОШ» 

6. Вакуленко Инна Николаевна МБОУ «Погромская СОШ» 

7. Павлоцкая Наталья Николаевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

8. Погорелова Татьяна Михайловна МБОУ «Тишанская СОШ» 

9. Цырульников Виталий Николаевич МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

10. Таран Татьяна Анатольевна МБОУ «Борисовская ООШ» 



11. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

12. Горбоконь Надежда Ивановна МБОУ «Грушевская ООШ» 

13. Острикова Ольга Николаевна МБОУ «Репьевская ООШ» 

14. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

15. Богачева Алина Михайловна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

16.  Погребняк Татьяна Алексеевна доцент кафедры биологии Института 

фармации, химии и биологии 

Федерального государственного 

автономного образовательного 

учреждения высшего образования 

«БелГУ», кандидат биологических наук    

(по согласованию) 

 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Гончарова Маргарита Ивановна, учитель искусства (МХК) МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Корнева Наталья Васильевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

2. Сорокина Татьяна Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Гордиенко Светлана Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

4. Корнева Наталья Васильевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Аничина Наталья Николаевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

6. Кичигина Галина Михайловна МБОУ «Репьевская ООШ» 

7. Погорелова Татьяна Михайловна МБОУ «Тишанская СОШ» 

8. Филиппова Надежда Антоновна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

9. Сильченко Наталья Леонидовна МБОУ «Грушевская ООШ» 

10. Голобородько Ирина Ивановна МБОУ «Борисовская ООШ» 

12. Харебина Ирина Михайловна МБОУ «Покровская СОШ» 

13. Рожков Станислав Юрьевич МБОУ «Староивановская СОШ» 

14. Авакова Наталья Викторовна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

15. Сочилина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Голофеевская ООШ» 

 

по экологии 

Председатель жюри: Деркачёва Елена Михайловна, учитель биологии МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Школа 

1. Фесенко Юлия Сергеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Степаненко Валентина Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Шамраев Дмитрий Валерьевич ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Постникова Светлана Вячеславовна МБОУ «Волчье–Александровская СОШ» 

5. Беликова Анна Николаевна МБОУ «Погромская СОШ» 

6. Демьяненко Юрий Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

7. Погорелова Татьяна Михайловна МБОУ «Тишанская СОШ» 

8. Цырульников Виталий Николаевич МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

9. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

10. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 



11. Горбоконь Надежда Ивановна МБОУ «Грушевская ООШ» 

12. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

13. Балабанова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Покровская СОШ» 

14.  Погребняк Татьяна Алексеевна доцент кафедры биологии Института 

фармации, химии и биологии 

Федерального государственного 

автономного образовательного 

учреждения высшего образования 

«БелГУ», кандидат биологических наук    

(по согласованию) 

15. Рябенко Татьяна Николаевна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

 

по французскому языку 

 

Председатель жюри: Леонова Юлия Игоревна, заместитель директора, учитель 

иностранного языка МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Давыденко Людмила Александровна старший методист Шебекинского ММЦ 

(по согласованию) 

2. Приходько Лариса Васильевна МБОУ «Погромская СОШ» 

3. Глушкова Татьяна Анатольевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Кривчикова Нэля Леонидовна к.ф.н., доцент кафедры немецкого и 

французского языков педагогического 

института ФГАОУ ВО «Белгородский 

государственный национальный 

исследовательский университет» (по 

согласованию) 

5. Степаненко Екатерина Дмитриевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

учитель иностранного языка, 

руководитель РМО учителей иностранных 

языков 

6. Лебединская Людмила Николаевна МБОУ «Погромская СОШ» заместитель 

директора, учитель иностранного языка 

МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

 

 

по немецкому языку 

 

Председатель жюри: Коростылева Любовь Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Покровская СОШ» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Школа 

1. Степаненко Екатерина Дмитриевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Ахтырская Татьяна Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Макеева Валерия Вячеславовна МБОУ «Волчье-Александровская СОШ» 

4. Таран Олеся Александровна МБОУ «Борисовская ООШ» 

5. Трубицына Татьяна Григорьевна МБОУ «Грушевская ООШ» 

6. Грецова Людмила Сергеевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

7. Максименко Людмила Ивановна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 



8. Гуренко Елена Александровна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

9. Логоша Елена Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

10. Усикова Анна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

11. Жигарева Лариса Ивановна МБОУ «Репьёвская ООШ» 

12. Логоша Елена Александровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

13. Кандыбина Надежда Михайловна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

15. Кривчикова Нэля Леонидовна к.ф.н., доцент кафедры немецкого и 

французского языков педагогического 

института ФГАОУ ВО «Белгородский 

государственный национальный 

исследовательский университет» (по 

согласованию) 

 

по труду (технологии) (техника, технология и техническое творчество) 

Председатель жюри: Приходько Валерий Иванович, учитель технологии МБОУ 

«Погромская СОШ» 

Члены жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Организация 

1. Ермашов Иван Александрович МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Голобородько Андрей Валерьевич МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Денисов Леонид Андреевич МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

4. Блохин Александр Владимирович ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Хаустов Владимир Степанович МБОУ Фощеватовская СОШ» 

6. Филиппов Владислав Алексеевич МБОУ Фощеватовская СОШ» 

7. Шульгов Олег Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ» 

8. Демьяненко Юрий Александрович МБОУ «Староивановская СОШ» 

9. Афанасьев Михаил Алексеевич МБОУ «Голофеевская ООШ» 

10. Мирошников Роман Геннадьевич МБОУ «Афоньевская ООШ» 

11. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ №2», к.п.н. 

12. Карагодина Наталья Александровна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

 

по физике 

Председатель жюри: Вартанян Марина Анатольевна, учитель физики МБОУ 

«Волоконовская СОШ № 1» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Организация 

1. Остапенко Нина Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

2. Косторных Елена Николаевна МБОУ «Волоконовская СОШ № 2» 

3. Шамраева Светлана Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

4. Будько Галина Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Жменя Александр Анатольевич МБОУ «Ютановская СОШ», 

МБОУ «Покровская СОШ» 

6. Бабешко Вячеслав Сергеевич МБОУ «Тишанская СОШ» 

7. Папанова Елена Александровна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

8. Шевченко Михаил Васильевич МБОУ «Погромская СОШ» 

9. Хихлушка Наталья Валентиновна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

10. Липенская Олеся Юрьевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

11. Щербаков Иван Сергеевич МБОУ «Староивановская СОШ», 

МБОУ «Афоньевская ООШ» 

12. Матёрка Светлана Витальевна МБОУ «Борисовская ООШ» 



13. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

14. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

15. Попова Алла Николаевна МБОУ «Шидловская ООШ» 

16. Рязанова Елена Михайловна МБОУ «Грушевская ООШ» 

17. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», к.п.н. 

18. Карагодина Наталья Александровна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

 

 

 

 

по информатике 

Председатель жюри: Косторных Елена Николаевна, учитель информатики МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2» 

Члены жюри: 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Организация 

1. Морозова Жанна Ивановна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Панова Елена Петровна МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

3. Хихлушка Наталья Валентиновна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

4. Дворничекно Оксана Юрьевна МБОУ «Погромская СОШ» 

5. Лисицын Антон Михайлович МБОУ «Покровская СОШ» 

6. Дегтяренко Анна Васильевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

7. Бугакова Ольга Алексеевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

8. Хижняк Наталья Алексеевна МБОУ «Тишанская СОШ» 

9. Кулясова Алина Сергеевна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

10. Лысенко Тамара Алексеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

11. Авакова Наталья Викторовна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

12. Сочилина Екатерина Александровна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

13. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

14. Тупикина Юлия Александровна МБОУ «Грушевская ООШ» 

15. Романова Ольга Петровна МБОУ «Шидловская ООШ» 

16. Спильник Лилия Анатольевна МБОУ «Борисовская ООШ» 

17. Головина Олеся Витальевна МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», к.п.н. 

18. Карагодина Наталья Александровна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

(по согласованию) 

 

по математике 

Председатель жюри: Панова Елена Петровна, учитель математики МБОУ «Волоконовская 

СОШ № 2» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Организация 

1. Рыбалко Клавдия Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

2. Будько Галина Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

3. Губина Татьяна Викторовна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

4. Филиппова Регина Алексеевна МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

5. Остапенко Елена Александровна  МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

6. Косторных Елена Александровна  МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

7. Степовая Людмила Васильевна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

8. Телушкина Галина Ивановна МБОУ «Волчье – Александровская СОШ» 

9. Шевченко Нина Васильевна МБОУ «Погромская СОШ» 



10. Шевченко Михаил Васильевич МБОУ «Погромская СОШ» 

11. Ситникова Алла Петровна МБОУ «Покровская СОШ» 

12. Колесникова Светлана Васильевна МБОУ «Покровская СОШ» 

13. Керженцева Татьяна Владимировна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

14. Савина Людмила Николаевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

15. Донских Екатерина Васильевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

16. Бугакова Ольга Алексеевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

17. Анисимова Людмила Николаевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

18. Липенская Олеся Юрьевна МБОУ «Староивановская СОШ» 

19. Водопьянова Алёна Викторовна МБОУ «Тишанская СОШ» 

20. Бабешко Вячеслав Сергеевич МБОУ «Тишанская СОШ» 

21. Папанова Елена Александровна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

22. Светличная Светлана Викторовна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

23. Кулясова Алина Сергеевна МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

24. Лысенко Тамара Алексеевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

25. Темникова Ирина Николаевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

26. Коноваленко Марина Васильевна МБОУ «Ютановская СОШ» 

27. Емченко Ирина Николаевна МБОУ «Афоньевская ООШ» 

28. Таран Олеся Александровна МБОУ «Борисовская ООШ» 

29. Буханова Светлана Николаевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

30. Грецова Людмила Сергеевна МБОУ «Голофеевская ООШ» 

31. Сочилина Екатерина Александровн МБОУ «Голофеевская ООШ» 

32. Щеблыкина Татьяна Ивановна МБОУ «Грушевская ООШ» 

33. Кичигин Олег Иванович МБОУ «Репьевская ООШ» 

34. Кичигина Галина Михайловна МБОУ «Репьевская ООШ» 

35. Романова Ольга Петровна МБОУ «Шидловская ООШ» 

36. Есин Владимир Андреевич  

 

доцент кафедры математики пединститута 

НИУ «БелГУ», кандидат физико-

математических наук 

37. Карагодина Наталья Александровна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

                                                  

по итальянскому языку 

Председатель жюри: Леонова Юлия Игоревна, заместитель директора, учитель 

иностранного языка МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Организация 

1. Кривчикова Нэля Леонидовна к.ф.н., доцент кафедры немецкого и 

французского языков педагогического 

института ФГАОУ ВО «Белгородский 

государственный национальный 

исследовательский университет» (по 

согласованию) 

2. Степаненко Екатерина Дмитриевна  МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» 

3. Карагодина Наталья Александровна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

4. Усикова Анна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

5. Нестеренко Анастасия Юрьевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

 

по китайскому языку 

Председатель жюри: Леонова Юлия Игоревна, заместитель директора, учитель 

иностранного языка МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 



Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Организация 

1. Кривчикова Нэля Леонидовна к.ф.н., доцент кафедры немецкого и 

французского языков педагогического 

института ФГАОУ ВО «Белгородский 

государственный национальный 

исследовательский университет» (по 

согласованию) 

2. Степаненко Екатерина Дмитриевна  МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» 

3. Карагодина Наталья Александровна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

4. Усикова Анна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

5. Нестеренко Анастасия Юрьевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

 

по испанскому языку 

Председатель жюри: Леонова Юлия Игоревна, заместитель директора, учитель 

иностранного языка МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

Члены жюри: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О учителя Организация 

1. Кривчикова Нэля Леонидовна к.ф.н., доцент кафедры немецкого и 

французского языков педагогического 

института ФГАОУ ВО «Белгородский 

государственный национальный 

исследовательский университет» (по 

согласованию) 

2. Степаненко Екатерина Дмитриевна  МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» 

3. Карагодина Наталья Александровна Шебекинский ММЦ ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» (по согласованию) 

4. Усикова Анна Владимировна МБОУ «Ютановская СОШ» 

5. Нестеренко Анастасия Юрьевна ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №4 

к приказу управления образования  

от 28.08.2024 г. № 840 

 

Состав апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

Английский язык, немецкий язык, французский язык, итальянский язык, 

испанский язык, китайский язык 

1. Старцева Елена Васильевна, учитель иностранного языка МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», председатель апелляционной комиссии 

2. Ширинова Людмила Серкеровна, директор МБОУ «Шидловская ООШ», учитель 

иностранного языка 

3. Колтунова Анна Александровна, учитель иностранного языка МБОУ «Волоконовская 

СОШ №2» 

4. Ельчанинова Елена Тимофеевна, учитель иностранного языка ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Кореева Галина Васильевна, учитель иностранного языка МБОУ «Ютановская СОШ». 

 

Математика, физика, информатика 

1. Жменя Александр Анатольевич, учитель физики, МБОУ «Ютановская СОШ», 

председатель апелляционной комиссии 

2. Косолапова Елена Васильевна, учитель математики МБОУ «Волоконовская СОШ №1 

3. Щеблыкина Светлана Владимировна, учитель математики МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 2» 

4. Горленко Татьяна Николаевна, учитель математики ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 

5. Лихоманова Татьяна Владимировна, заместитель директора, учитель информатики МБОУ 

«Волоконовская СОШ № 2». 

 

Технология 

1. Пышная Елена Владимировна, учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

председатель апелляционной комиссии 

2.Аничина Наталья Николаевна, директор, учитель технологии МБОУ «Волчье-

Александровская СОШ» 

3. Сильченко Александр Борисович, учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

4. Голочалова Лариса Викторовна, методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

5.Карагодина Наталья Александровна, старший методист Шебекинского ММЦ (по 

согласованию). 

 

История, обществознание, право, экономика 

1.Голочалова Лариса Викторовна, методист ШММЦ ОГАОУ ДПО «БелИРО»  

(по согласованию), председатель апелляционной комиссии. 

2.Шамраев Дмитрий Валерьевич, учитель истории и обществознания ОГБОУ 

«Волоконовская СОШ №1». 

3.Шарикова Лариса Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Шидловская 

ООШ» 

4.Терещенко Михаил Анатольевич, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2» 

5.Харебина Ирина Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ «Покровская 

СОШ». 

География 



1.Голочалова Лариса Викторовна, методист ШММЦ (по согласованию), председатель 

апелляционной комиссии. 

2.Максименко Людмила Ивановна, директор, учитель географии МБОУ «Фощеватовская 

СОШ», председатель апелляционной комиссии 

3.Афанасьев Михаил Алексеевич, учитель географии МБОУ «Голофеевская ООШ» 

4.Кащенко Наталья Сергеевна, заместитель директора, учитель географии МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

5.Голобородько Ирина Ивановна, учитель географии МБОУ «Борисовская ООШ» 

Русский язык, литература 

1. Рябенко Татьяна Николаевна, старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию), 

председатель апелляционной комиссии 

2.Фролова Наталья Петровна, учитель русского языка и литературы, директор МБОУ 

«Тишанская СОШ» 

3.Носуленко Ирина Владимировна, заместитель директора, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

4.Ганилова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Волчье-

Александровская СОШ» 

5.Курганская Жанна Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1». 

Физическая культура и ОБЗР 

 

1. Кротова Людмила Васильевна, преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ «Волчье- 

Александровская СОШ», председатель апелляционной комиссии 

2. Титовский Михаил Сергеевич, преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ «Репьевская 

ООШ» 

3.Кубаева Татьяна Николаевна, методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

4. Голобородько Андрей Валерьевич, учитель физической культуры МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1», председатель апелляционной комиссии 

5.Пашнев Александр Николаевич, учитель физической культуры, заместитель директора 

МБОУ «Ютановская СОШ» 

б. Бугаев Олег Ильич, учитель физической культуры МБОУ «Волоконовская СОШ №2». 

  

Экология 

1.Савина Татьяна Владимировна, учитель биологии МБОУ «Ютановская СОШ», 

председатель апелляционной комиссии 

 2.Сапрыкина Светлана Ивановна, директор, учитель биологии МБОУ «Афоньевская ООШ», 

 3. Острикова Ольга Николаевна, учитель биологии, заместитель директора МБОУ 

«Репьевская ООШ» 

 4.Кащенко Наталья Сергеевна, учитель биологии МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

 5. Рябенко Татьяна Николаевна, старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию). 

 

Астрономия 

1. Жменя Александр Анатольевич, учитель физики, директор МБОУ «Ютановская СОШ», 

председатель апелляционной комиссии 

2. Щербаков Иван Сергеевич, учитель физики, директор МБОУ «Староивановская СОШ» 

3.Рязанова Елена Михайловна, учитель физики, директор МБОУ «Грушевская ООШ» 

4. Рябенко Татьяна Николаевна, старший методист Шебекинского ММЦ (по согласованию). 

5. Кичигин Олег Иванович, учитель физики МБОУ «Репьевская ООШ». 

 

Искусство (МХК) 

1. Давыденко Людмила Александровна, старший методист Шебекинского ММЦ (по 

согласованию), председатель апелляционной комиссии 

2. Сорокина Татьяна Викторовна, учитель искусства (МХК) МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1» 



3. Зеленская Светлана Владимировна, учитель искусства, заместитель директора (МХК) 

МБОУ «Голофеевская ООШ» 

4. Коноваленко Марина Анатольевна учитель искусства (МХК) МБОУ «Ютановская СОШ» 

5. Беликова Анна Николаевна, учитель искусства (МХК) МБОУ «Погромская СОШ». 

 

Биология, химия 

1. Давыденко Людмила Александровна, старший методист Шебекинского ММЦ (по 

согласованию), председатель апелляционной комиссии. 

2.Кагилева Татьяна Алексеевна, методист Шебекинского ММЦ (по согласованию) 

3. Сапрыкина Светлана Ивановна, учитель биологии и химии, директор МБОУ 

«Афоньевская ООШ». 

4. Балабанова Анастасия Евгеньевна, учитель биологии и химии МБОУ «Покровская СОШ» 

5. Савина Татьяна Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ «Ютановская СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


